【プレスリリース】
報道関係各位

2023年7月２０日
日本酒造組合中央会

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会

「日本酒イベントカレンダー 2023年８月版」を発表！

全国約1,700の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体である
日本酒造組合中央会（以下、中央会）は、都内や各地方で開催される日本酒に関するイベントやトピックスを
発信しております。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2023年8
月版」は、下記のとおりです。

※詳細については、各イベントの主催者にお問い合わせください。

8月１９日（土）

12:40～15:30

<大学生の部>
12：40～受付開始
13：00～きき酒コン

テスト開始
14：00 終了
<一般の部>
14：10～受付開始
14：30～きき酒コン

テスト開始
15：30 終了

第41回全国きき酒選手権大会佐賀予選

会  場:佐賀商工ビル7階大会議室 佐賀市白山2-1-12
H  P：http://www.sagasake.or.jp/main/
内  容：テーブルに運ばれてきた７種類の異なる日本酒の味や香りを吟味

し、同一の日本酒がどれかを判別する日本酒テイスティングコンテ
スト。一般の部は上位２名、大学生の部は上位１名が全国大会の佐
賀県代表となります。原則として10月28日（土）東京で開催され
る全国大会に参加可能な方対象。一般の部は定員に達しましたの
で、募集は大学の部のみとなっております。

申し込み：参加費 500円
《大学生の部》
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdOQDWgqktc
cfaTzvEaXiOW65yiKE8Y_Ez_RtYt7xm-BfOYGw/viewform
お問い合わせ：佐賀県酒造組合 ０９５２(２４)３２０１

http://www.sagasake.or.jp/main/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdOQDWgqktccfaTzvEaXiOW65yiKE8Y_Ez_RtYt7xm-BfOYGw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdOQDWgqktccfaTzvEaXiOW65yiKE8Y_Ez_RtYt7xm-BfOYGw/viewform

8月27日（日）

11:30～１５：００
(受付：11:00)

令和5年度奈良県きき酒選手権大会 奈良酒を楽しむ会

会  場:奈良ホテル 奈良市高畑町1096
H  P：https://yamato-umazake.com/
内  容：きき酒選手権奈良予選会実施後、奈良県酒造組合加盟27社のお

酒と奈良ホテルのお料理を楽しみいただきます。きき酒選手権は、
優勝、準優勝、3位を表彰させていただき奈良酒を賞品として授
与いたします。全国大会に出場いただく権利は、上位入賞者のな
かから2名（奈良県在住者）が選出されます。

参加者数：70名
申し込み：締切8月10日（木）/参加費 6,000円
お問い合わせ：奈良県酒造組合 ０７４５(５１)３３８８

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会PR事務局

TEL：03‐6274‐8386 MAIL：japansake@honeycom.co.jp

https://yamato-umazake.com/
mailto:japansake@honeycom.co.jp

	スライド 1
	スライド 2